
terça-feira, 23 de março de 201012
Diário OficialExecutivo  4

PreFeitUra MUniCiPaL de MaraPaniM
Homologação:Pregão Presencial n° 001/2010. A PMM 
comunica o resultado da Licitação na Modalidade:PP-PMM/001-
2010-objeto:gêneros alimentícios para a atender a merenda 
escolar,para atender a rede municipal de ensino,empresas 
vencedoras : Comércio e Serviços Moraes Ltda.,e R.N. Silva 
Pinheiro Comercio-ME. Objeto: Fornecimento de Merenda 
Escolar;Valor:R$-435.619,10.Vigência:19/03/2010 a 19/03/2011  
Data da assinatura: 19/03/2010.

José ribamar Monteiro Carvalho-Prefeito Municipal

PreFeitUra MUniCiPaL de SantarÉM
núMero de PUbLiCaÇÃo: 83145

SeCretaria MUniCiPaL de edUCaÇÃo-SeMed
eXtrato de Contrato

Pregão Presencial nº 005/2010. Finalidade: Contratação de 
serviço de transporte escolar para atender aos alunos da rede 
municipal de Santarém. Prazo: 22/02/2010 a 31/12/2010.
Contrato nº056/2010 – PP 005/2010
Partes: Secretaria Municipal de Educação e Desporto/ ADRIEL 
TRANSPORTES LTDA.
Valor Mensal: R$-18.300,00 ( Dezoito mil e trezentos reais)
Contrato nº057/2010 – PP 005/2010
Partes: Secretaria Municipal de Educação e Desporto/ A.A 
RABELO TRANSPORTES.
Valor Mensal: de R$-28.410,00 (Vinte e oito mil quatrocentos e 
dez reais)
Contrato nº058/2010 – PP 005/2010
Partes: Secretaria Municipal de Educação e Desporto/ E. SOUSA 
DA SILVA TRANSPORTES ME
Valor Mensal: R$-4.725,00 (Quatro mil setecentos e vinte e cinco 
reais)
Contrato nº059/2010 – PP 005/2010
Partes: Secretaria Municipal de Educação e Desporto/ VIVALDO 
DE S. SANTOS & CIA LTDA - ME
Valor Mensal: R$-54.400,00 (Cinquenta e quatro mil e 
quatrocentos reais)
Contrato nº060/2010 – PP 005/2010
Partes: Secretaria Municipal de Educação e Desporto/ A.L.B. 
MOTA & CIA LTDA - ME
Valor Mensal: R$-56.550,00 (Cinquenta e seis mil quinhentos e 
cinqüenta reais)
Contrato nº061/2010 – PP 005/2010
Partes: Secretaria Municipal de Educação e Desporto/ J. MAIA 
TRANSPORTES LTDA
Valor Mensal: R$-16.475,00 (Dezesseis mil quatrocentos e 
setenta e cinco reais)
Contrato nº062/2010 – PP 005/2010
Partes: Secretaria Municipal de Educação e Desporto/ INFO 
COMERCIO LTDA ME
Valor Mensal: R$-13.000,00 (Treze mil reais)
Contrato nº063/2010 – PP 005/2010
Partes: Secretaria Municipal de Educação e Desporto/ J.A.A. 
FEITOSA FILHO & CIA LTDA – ME
Valor Mensal: R$-32.880,00 (Trinta e dois mil oitocentos e 
oitenta reais)
Contrato nº064/2010 – PP 005/2010
Partes: Secretaria Municipal de Educação e Desporto/ R. P. DA 
SILVA TRANSPORTE E TURISMO
Valor Mensal: R$-7.000,00 (Sete mil reais)
Contrato nº065/2010 – PP 005/2010
Partes: Secretaria Municipal de Educação e Desporto/ PIRES E 
ALMADA LTDA - ME
Valor Mensal: R$-3.600,00 (três mil e seiscentos reais).
Contrato nº055/2010 – PP 005/2010
Partes: Secretaria Municipal de Educação e Desporto/ JOTADEL 
IND. COM. E NAVEGAÇÃO LTDA.
Prazo: 22/02/2010 a 31/01/2011
Valor Mensal: R$-144.380,00 (Cento e quarenta e quatro mil 
trezentos e oitenta reais)

Santarém, 23 de março de 2010.
raimunda Lucineide Gonçalves Pinheiro

Secretária Municipal de Educação

PreFeitUra MUniCiPaL de SantarÉM
núMero de PUbLiCaÇÃo: 82954

SeCretaria MUniCiPaL de aGriCULtUra e 
abaSteCiMento –SeMab - SantarÈM – ParÀ. aViSo de 
LiCitaÇÃo -  errata - PreGÃo PreSenCiaL nº 001/2010 
– SeMab. Na publicação no Diário Oficial do Estado, nº31623, 
de 12/03/2010, onde se lê: objeto: Aquisição de combustível 
e derivados de petróleo; leia-se: objeto: Contratação de 
serviços para implantação e operação de sistema informatizado 
e integrado de gestão de veículos da Secretaria Municipal de 
Agricultura e Abastecimento, com tecnologia de cartão magnético 
ou de cartão com chip. E onde se lê: ABERTURA: 22 de março 
de 2010 às 09:00 h; leia-se ABERTURA: 06 de abril de 2010 às 
9:00 h. O Edital e informações poderão ser obtidos na SEMPLAN, 
Santarém / PA, no horário de 08:00 às 13:00h, ou informações 
pelo telefone (0xx93) 3523-2776 ou pelo E-mail: licitações@
santarem.pa.gov.br

Santarém, 22 de março de 2010.
Pedro Gilson Valério de oliveira 

 Pregoeiro da CPL - PMS

PreFeitUra MUniCiPaL de MaraPaniM
núMero de PUbLiCaÇÃo: 82857

Homologação: tomada de Preços 001/2010. A PMM 
comunica o resultado da Licitação na Modalidade: TP-PMM/001-
2010-objeto:combustível para abastecimento dos veículos da 
Prefeitura Municipal de Marapanim-Pá, empresa vencedora:Super 
Posto Estrela Ltda.Valor R$ Valor :R$-221.440,00; Vigência: de 
19/03/2010   a 19/03/2011; Data da assinatura: 19/03/2010.

José ribamar Monteiro Carvalho
Prefeito Municipal

deMonStratiVo da reMUneraÇÃo de PeSSoaL - Jan 
e FeV /2010

núMero de PUbLiCaÇÃo: 83103

Poder JUdiCiário

Unidade orÇaMentária: JUStiÇa MiLitar do eStado do 
Pará

deMonStratiVo da reMUneraÇÃo 
de PeSSoaL - atiVo

biMeStre: Janeiro / FeVereiro / 2010

reF. Janeiro / 2010

Regime /
Cargo /
Função

Nº de 
Ocup.

Subsídio / 
Vencimento

/ Salário

Vantagens Pecuniárias Incidentes 
sobre Vencimentos e Salários

Outras
Vantagens

(1)
Total

Gratific. Pessoais Outras

LOMAN

Nível 
Superior

Juiz 3ª 
Entrância 1 20.895,14 1.044,75 4.208,16 26.148,05

RJU

Nível 
Superior

Analista 
Judiciário 3 9.647,15 12.635,01 13.815,63 36.124,79

Of. Just. 
Avaliador 1 2.388,28 2.149,45 406,01 377,38 5.321,12

Nível Médio

Of. de 
Justiça 1 1.939,00 969,50 1.308,83 377,38 4.594,71

CEDIDOS

Nível 
Médio

Militar -Lei 
500/02 23 4.275,65 567,18 23.179,89 1.202,64 29.225,36

CARGOS COMISSIONADOS E FUNÇÕES GRATIFICADAS

Nível 
Superior

CJS-2 1 1.599,80 965,89 1.159,88 3.725,57

CJS-3 8 19.306,78 23.804,51 7.326,90 2.859,82 53.298,01

FG-2 1 3.507,44 3.522,14 3.470,10 1.049,88 11.549,56

TOTAL 39 57.683,79 50.000,81 27.860,54 27.199,59 7.215,44 169.987,17

Total N. 
Superior 15 55.744,79 44.755,66 25.984,53 4.019,7 5.635,42 136.167,10

Total N. 
Médio 24 1.939,00 5.245,15 1.876,01 23.179,89 1.580,02 33.820,07

TIPOS DE PREVIDÊNCIA

Estatutária 31 38.377,01 26.196,30 20.533,64 24.339,77 7.215,44 116.689,16

Básica 8 19.306,78 23.804,51 7.326,90 2.859,82 53.298,01

TOTAL 
GERAL 39 55.744,79 50.000,81 27.860,54 27.199,59 7.215,44 169.987,17

(1) Outras Vantagens: Férias, 13º Salário, Locomoção, Hora Extra, Exerc. Anterior, Etc.

Poder JUdiCiário

Unidade orÇaMentária: JUStiÇa MiLitar do 
eStado do Pará

deMonStratiVo da 
reMUneraÇÃo de PeSSoaL - atiVo

biMeStre: Janeiro / FeVereiro / 2010

reF. FeVereiro / 2010
Regime /
Cargo /
Função

Nº de 
Ocup.

Subsídio / 
Vencimento

/ Salário

Vantagens Pecuniárias Incidentes sobre 
Vencimentos e Salários

Outras
Vantagens

(1)
Total

Gratific. Pessoais Outras

LOMAN

Nível Superior
Juiz 3ª 

Entrância 1 21.705,87 1.085,29 4.208,16 26.999,32

RJU

Nível Superior

Analista 
Judiciário 3 9.647,15 12.635,01 14.192,03 36.501,19

Of. Just. 
Avaliador 1 2.388,28 955,31 406,01 1.194,14 942,74 5.886,48

Nível Médio

Of. de Justiça 1 1.939,00 1.308,83 969,50 1.942,23 6.159,56

CEDIDOS

Nível Médio

Militar -Lei 
500/02 23 4.286,57 567,18 24.164,66 918,34 29.936,75

CARGOS COMISSIONADOS E FUNÇÕES GRATIFICADAS

Nível Superior

CJS-2 1 1.599,80 965,89 1.159,88 3.725,57

CJS-3 7 17.490,08 22.351,15 6.857,00 1.429,91 48.128,14

FG-2 1 3.507,44 3.522,14 3.470,10 10.499,68

TOTAL 38 56.704,82 46.435,27 27.767,04 28.918,09 8.011,47 167.836,69
Total N. 
Superior 14 54.765,82 42.148,70 25.891,03 3.783,93 5.150,90 131.740,38

Total N. Médio 24 1.939,00 4.286,57 1.876,01 25.134,16 2.860,57 36.096,31

TIPOS DE PREVIDÊNCIA

Estatutária 31 39.214,74 24.084,12 20.910,04 27.488,18 8.011,47 119.708,55

Básica 7 17.490,08 22.351,15 6.857,00 1.429,91 48.128,14

TOTAL GERAL 38 56.704,82 46.435,27 27.767,04 28.918,09 8.011,47 167.836,69

(1) Outras Vantagens: Férias, 13º Salário, Locomoção, Hora Extra, Exerc. Anterior, Etc.

deMonStratiVo da reMUneraÇÃo 
de PeSSoaL - Jan e FeV / 2010

núMero de PUbLiCaÇÃo: 83118

Poder JUdiCiário
Unidade orÇaMentária: 

JUStiÇa MiLitar do e. do Pará
deMonStratiVo da 

reMUneraÇÃo de PeSSoaL - inatiVo
biMeStre: Janeiro / FeVereiro / 2010

reF. Janeiro / 2010

Regime Jurídico Único Nº de 
Ocupantes

Vencimentos
/ Proventos / 

Pensões

Outras
Vantagens

(1)
Total

INATIVOS

Nível Superior

Chefe Apoio Judiciário 1 5.877,51 5.877,51

Escrivão 1 12.156,93 12.156,93

Nível Médio

Téc. Contabilidade 1 6.870,13 6.870,13

PENSIONISTAS

Juiz Auditor 1 20.895,14 20.895,14

Oficial de Justiça 2 7.998,63 7.998,63

Auxiliar Judiciário 1 5.421,55 5.421,55
TOTAL GERAL 7 59.219,89 59.219,89

Poder JUdiCiário

Unidade orÇaMentária: JUStiÇa MiLitar do e. do Pará

deMonStratiVo da reMUneraÇÃo de PeSSoaL - 
inatiVo

biMeStre: Janeiro / FeVereiro / 2010

reF. FeVereiro / 2010

Regime Jurídico Único Nº de 
Ocupantes

Vencimentos
/ Proventos / 

Pensões

Outras
Vantagens

(1)
Total

INATIVOS

Nível Superior

Chefe Apoio Judiciário 1 5.877,51 5.877,51

Escrivão 1 12.156,93 12.156,93

Nível Médio

Téc. Contabilidade 1 6.870,13 6.870,13

PENSIONISTAS

Juiz Auditor 1 21.705,87 21.705,87

Oficial de Justiça 2 7.998,63 7.998,63

Auxiliar Judiciário 1 5.421,55 5.421,55

TOTAL GERAL 7 60.030,62 60.030,62


